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^u rzedwieczny Bože! któryś dwo- 
rzyî niebo, ziemię, y wielkiego dugę 
fwcgo Proroka Mahometa. Stworzy
łeś wfzelkfe ft wo rżenie żywe y mar
twe , wfzyftko to twoi? moc? żyle, 
raíza fię, y rośnie.

Stworzyłeś՛ człowieka aby cię chwa
lił, y twego iedynie daru chleba fpo- 
koynie zażywał. OwóżBoże twoie ła- 
fikgwe przeznaczenie, w oknicieńflwo 
ied zamienione; bo ludzie w uciiku 
przez powfzcchne świata zamiefzanie, 
y nieudanne woyny, ani żyć fwobo- 
dnie, ani cię chwalić zupełnie mo-
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Dopuść fprawiedliwy Bože, dla znie- 
fienia ich zazdrości, aby fíg wfzyscy ró
wnie iak bracia twoiș ziemiș podzie
lili, w bogaćłwie у mocy porównali. 
Odbierz у Mahometanom, co ieft

Tych czaíbw nie winuią Turczy
na, źe iłoięcy, nie klęczący ciebie 
Boga chwali, ale że z twoiey woli 
wielkg czgścig świata rządzi.

ՀtSpraw to Bože, o co Cię cały na
ród ludzki profi, fpraw to przez Aug 
fwoich Królów Angielskiego у Pru- 
ikiego, którym nie dałeś tyrańikiego 
ale prawdziwe w nich ludzkie ftworzy- 
ieś ferce. Ci mogg teraz drugim do 
wiecznego pokoju dawać takie prawa» 
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Przemy A Panuigcych do tego fio- 
pnia potrzeby fwoie wyrachował, źe 
na nie iuż nazwiik Podatków wymy
ślić, у ich na ludziach wyciinęć nie 
może. Chciwość ich coraz więkfze- 
go kawała ziemi pragnąca, tak fposo- 
by woienne ku zabiianiu ludzi po
mnożyła , że przy idzie daley do zu
pełnego zniszczenia rodzaiu ludzkie
go. Boże Sprawiedliwy, dayże im 
upamigtanie , a nafyć ich pragnie» 
nia.

P'ízyiemnieysza Boże będzie ci 
między Monarchami zgoda, niż za- 
boyitwo między ludźmi.

nadto, a day drugim do równości. 
Wizak ci, co maią więcey, dwiema 
łyżkami nie iedzą, zawsze śmiertelni. 
Spraw między niemi, aby nie rozla-՝ 
niem krwi niewinnych ludzi, ale Sg- 
dem wfzyscy Monarchowie między 
dwiema iprzeczkę y krzywdę kończy
li, aby krzywda jednego krain, była 
krzywdą Pańftw wfzyilkich do popie- , 
rania, a Banie fíç dla nich y dla ludzi 
powszechna fpokoyność.
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jakie zechcș, a ty Boże doday im mo
cy y ducha fwoiego , fpraw aby nie 
mieli potzreby tyle woyika trzymać. — 
Podatkami nie bez okrucieńftwa oda- 
..tni§ żywność ludziom zabierać.

Żałować w tym Monarchów należy, 
że idę za flaws, nie za cnotę, obie ra
ję na Miniflra dawnego człeka, który 
ma rozum, ale bez cnoty, ale dla fie- 
bie y fwoich Skłonności.

Dałeś Boże robactwu jako to : p íz czo
łom ftarfzę muchę, która rzędzi fwoję 
gromada bez krzywdy, dałeś p taił w u 
przoduikow, którzy wiałby rod (łada
mi od kraju do kraju dla żywności 
prowadzę. Dałeś był dawniey lu
dziom flarcow za wodzów, aby fwoiey . 
rodziny zakłócenia do zgody y Spra
wiedliwości prowadzili. A terażnieyfi) 
co Ich Monarchami zowiemy, fwoich 
bliźnich do zguby, y za boy (lwa pro
wadzę.

Monarchowie źli y zuchwali byćby 
nie mogli, bo což ich na świecie w 
a ay wyższy m honorze między ludźmi 
y dodatku gniewać może, gdyby Mi-

nirtrowie prowadzili fwoich Panow 
dofłarania, dla uszczęśliwienia fwo
ich poddanych, nie do ich krwi roz
lania, nie podatku wycifkania. Gdy
by zafzczepiali przyjaźń z Sąfiedzkie- 
mi Dworami, gdyby o fobiile Monar
chów widzenia radzili, a nie więcey 
ziemi pollada nia życzyli, nigdy by 
woyny nie było. Dowod jeft z party
kularnego Śledztwa, gdzie hę Oby
watele fzaąuig, częrto z lob g biefiadu- 
ję, tam ich podchlebcy y fludzy zkîo- 

: cić nie mogg.

/

Ten jefl MiniПег rozumny у cno
tliwy, który Monarfze nie podchlebia, 
ale wzigwfzy pozwolenie, prawdg mo-

Հս.
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Wi; Iítórcn nie chwäliչ ale fiara fie, 
aby go pofpolílwo (nay wyższy Sędzia) 
chwaliło. Ten tylkoMonarcha Przę
śli wy , który ma dar od Boga wybiera
nia zdatnych ku fwoiey pomocy ludzi.

Widzifz fam Bože, že prawo natu
ry przeflgpili, odmieńże ich ferce 
okrutne, albo narefzcie day ludziom 
rozum czy przytomność, aby za cu
dzy interes brat bratu życia nie odbie
rał, aby Ci Boże więkfza była chwała 
na wieki wieków Amen. ,


